

## Genomförandeplan av åtgärd 13 i åtgärdsprogrammet för havsmiljön 2022-2027.

Version 1, datum: 15.9 2022

*Planen beskriver hur myndigheter avser genomföra samt följa upp åtgärden. Planeringen kan ändras, och därför kan genomförandeplanen komma att uppdateras vid behov.*

## Genomförandeplan ÅPH 13

**Åtgärden:** ÅPH 13, Framtagande av vägledning kring hur förändrade hydrografiska förhållanden påverkar biologisk mångfald och ekosystem.

**Syfte och mål:** Det saknas vägledning för hur hydrografisk påverkan av verksamheter/projekt bör beskrivas i en miljökonsekvensbeskrivning (MKB), det ska åtgärdas. Konkret innebär ÅPH 13 bättre beslutsunderlag vid prövning av verksamheter som kan komma att ge upphov till storskalig hydrografisk påverkan. Åtgärden minskar risken för att tillstånd ges till verksamheter som kan ge upphov till storskalig hydrografisk påverkan som kan påverka biologisk mångfald och ekosystem negativt. Åtgärden bidrar till att bibehålla god miljöstatus.

A. Vad ska göras? (Aktivitet)	B. Tidplan och resursbehov	C. Ansvarig (+ andra deltagande)	D. Genomförande	E. Uppföljning prestation Leverans	F. Uppföljning effekt
1. Framtagande av ytterligare kunskapsunderlag och/eller metoduppbyggnad för framtagande av vägledning som, om möjligt, kan förenkla och effektivisera konsekvensbedömningar vid storskaliga projekt till havs. Exempelvis påverkans- och känslighetsanalyser, kartläggning hur andra storskaliga projekt har hanterats inom Nordsjön och Östersjön.	1. 2022-2023, Resurser: externa uppdrag	1. HaV (Hh och Hp)	<p><b>Åtgärden påbörjad (P):</b> Aktivitet 1 påbörjad</p> <p><b>Åtgärden genomförd till hälften eller mer (H):</b> Aktivitet 1 genomförd, aktivitet 2 påbörjad</p> <p><b>Åtgärden genomförd (G):</b> Aktivitet 2 genomförd.</p>	1.Underlag framtaget  2.Vägledning framtagen	<p><b>Miljöeffekt</b></p> <p><b>Vad:</b> God miljöstatus (GES) upprätthålls för D7 kommande bedömningar av havsmiljöns status (inledande bedömning)</p> <p><b>När:</b> 2024 (nästa beslutad inledande bedömning) och 2030.</p> <p><b>Vem:</b> HaV (Hh)</p>
2. Ta fram vägledning (utifrån den interrimsvägledning som tagits fram) kring hur förändrade hydrografiska förhållanden påverkar biologisk mångfald och ekosystem. Om möjligt: Förtydliga vilka krav på beskrivning som ställs i tillståndsgivningsprocesser med MKB som beslutsunderlag. Spridning av vägledning.	2. 2024-2025, Resurser: främst arbetstid inom myndigheten	2. HaV (Hh, Hp & Vm)			